
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quarta-feira, 08 de junho de 2022 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXII | Edição nº 377



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 08 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 377 | Página 2 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3.286, DE 08 JUNHO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO  os  fatos  apurados  no  processo
administrativo  disciplinar  nº  1.939/2021,  instaurado pela
Portaria  nº  3.061,  de  22  de  setembro  de  2021,  para
apuração  de  supostas  irregularidades  imputadas  ao
empregado público municipal  Conrado Augusto Marchiori
Sasso, lotado no emprego público de Agente Jurídico;

CONSIDERANDO os termos da decisão final proferida no
processo, em que face à existência de fatos que tipificaram
infração disciplinar grave, culminou com a demissão por
justa causa do empregado público municipal;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º  -  Fica  demitido  por  justa  causa  do

emprego  público  de  natureza  permanente  de  Agente
Jurídico, da Prefeitura Municipal de Cabreúva, o Sr. Conrado
Augusto Marchiori Sasso, nos termos do artigo 482, alínea
“a”, do Decreto Lei 5452/43 (CLT).

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 08 de

junho de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente Prefeitura de Cabreúva, em
08 de junho de 2022.

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 08 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 377 | Página 3 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação vigente, em sede do Concurso Público Edital 01/2022, para Provimento de Empregos Públicos 

vagos e dos que vagarem dentro do prazo de validade do Concurso Público, TORNA PUBLICO a CLASSIFICAÇÃO FINAL 

para os Testes de Aptidão Física no dia 15/05/2022, Local: Rua Antônio Adnir Federsoni , 122 – cep 13315-000 Bairro 

Bonfim – CABREÚVA - Clube Botafogo 

 

BOMBEIRO CIVIL 

INSCRIÇÃO NOME P.O TAF CLASS 

104415 Rodolfo de Arruda 41 40 1 

108667 Franklyn Oliveira  de Arruda 41 38 2 

106196 João Batissta dos Santos Silva 37 23 3 

110095 Michel Barbosa Massão 34 23 4 

107013 Thalles Alex da Silva Piccolo 33 37 5 

110952 Ediomar Fernandes Macedo 31 38 6 

 

 

GUARDA MUNICIPAL – FEMININO 

INSCRIÇÃO NOME P.O TAF CLASS 

104608 Vanessa da Silva Guilherme  43 35 1 

113267 Jussara Lopes de Souza 43 28 2 

107803 Aline Molero Santos 40 22 3 

104213 Hellen Giovana do Nascimento Lima 40 39 4 

112744 Leticia Tieko Yamassake 39 49 5 

105992 Aira Emiko Murrai 38 34 6 

109203 Luciana Mendes da Rocha 32 31 7 

108528 Fabiana de Campos Viana 32 26 8 

110493 Thais Teixeira Mesquista de Oliveira  32 23 9 

109729 Valéria Porfirio 32 31 10 

107437 Kelly Cristina Ambrosio 30 38 11 

 

 

 

 

 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - ClassificaçãoEdital - Classificação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 08 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 377 | Página 4 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 

GUARDA MUNICIPAL – MASCULINO  

 

INSCRIÇÃO NOME P.O TAF CLASS 

105236 Luiz Augusto Pinto de Moraes 49 37 1 

110505 Lucas Vinivius Fajolli 48 26 2 

108175 Aparecido da Silva 48 38 3 

112214 Renato Vieira Cintra Junior 47 35 4 

109844 Vandre Luiz Fernandes Oliveira 47 24 5 

104912 Allan Henrique Almeida Revertir dos Santos  46 33 6 

109546 Renan Azevedo Pedro  46 33 7 

108997 Carlos Eduardo Pouza 46 36 8 

112933 Caio Vinicius Delfini 45 37 9 

104539 Oldair José dos Santos  45 37 10 

105463 Vitor Neves Barcelos  45 40 11 

103853 Valter Rodrigues de Sá 44 21 12 

106769 Rai Soares Pereira  44 25 13 

110881 Erimar Neves leite 44 33 14 

107066 Fernando José Gongora Lopes 44 40 15 

113152 Caio Eduardo de Aguiar 44 30 16 

112736 Rodrigo Dias Da Cunha 43 36 17 

105104 Breno Allysson Bellão 43 21 18 

105338 Gabriel Santana de Sales 43 31 19 

105533 Rafael Campos de Oliveira 43 23 20 

108691 Anderson De Cassio Benedicto 42 27 21 

108245 Vitor da Costa Bellon 42 38 22 

104455 Matheus de Farias Ferreira 42 26 23 

109592 Juliano Soares de Oliveira  42 34 24 

107385 Victor Guilherme Severino 41 30 25 

104451 Alex Sandro Santana Correa 41 32 26 

104507 Rafael Nunes Lima 41 37 27 

108328 Davi Ferreira Jonhsson 41 29 28 

109253 Giorgio da Cruz Santos 41 35 29 

112071 Gabriel  Marques de Souza 41 28 30 

105942 José Viana da Silva 41 35 31 

112065 Lucas Augusto Rodrigues 41 34 32 

109188 Felipe José Marques da Silva 41 40 33 

109156 Leonardo Berni 41 30 34 

107151 Spencer Pires Sant'Ana 41 30 35 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 08 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 377 | Página 5 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

INSCRIÇÃO NOME P.O TAF CLASS 

106291 Gabriel Belarmino dos Santos 41 29 36 

110105 Emerson Rogério de Souza 41 40 37 

109963 Leonardo Lorenzi de Carvalho* 36 30 38 

 

* Sub Judice 

E para chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.  

 

Cabreúva, 27 de maio de 2022 

Prefeitura Municipal de Cabreúva 

 

REALIZAÇÃO: 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 08 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 377 | Página 6 de 6

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063A, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022   

GUARDA CIVIL MUNICIPAL E BOMBEIRO CIVIL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação vigente, em sede do Concurso Público Edital 01/2022, tendo 

em vista que foram cumpridas as exigências legais para a regular classificação dos concursados 

HOMOLOGO o Concurso Público, dos cargos de Guarda Civil e Bombeiro Civil. 

Todos os recursos interpostos, referentes a este Concurso, foram julgados e decididos, 

encontrando-se o certame dentro dos padrões de Legalidade e Moralidade exigidos pelo Art. 37 e 

seguintes da CF/88.  

 
 

 

 

 

 

Cabreúva, 01 de junho de 2022 

Prefeitura Municipal de Cabreúva 

 

REALIZAÇÃO: 

 

             

Homologação
Homologação


		2022-06-08T20:21:14+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




